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dre Synsmænd skulde afgive et Skjøn, for a t  
komme til det Resultat, Forordningen paaby- 
der, at Enhver kommer til at give en pas- 
sende Erstatning i Forhold til den Nytte og 
Brug, han har af Sagen. 

Vi have, som sagt, allerede i flere Aar, 
ligesiden1847, havt med disse Forretninger at 
gjøre, og vi have erfaret, hvad det er, der har 
stillet sig iVeien, for at opnaae det Gode,! 
Forordningen tilsigterz men det er naturligt, 
at, da vi, som Lcegsolk, have skrevet dette efter 
vore egne Tanker, kan det gjerne være, at de 
lovkyndige Medlemmer i Thinget ville kunne 
finde Meget at indvende derimod, navnlig fra 
Formens Side, eller at det kunde staae bedre; 
i en anden Paragraph Det er derfor vort; 
Ønske, hvis det ærede Thing fandt Andledningi 
til, at Sagen skulde nyde Fremme, at der da! 
blev nedsat et Udvalg, for at Sagen kunde? 
blive nøiere drøftet og maaskee komme i en 
bedre Form, naar derved blot kan opnaaes 
det, vi dermed tilsigte, da dette alene er vor 
Hensigt. « 

B lech ingberzp  Det er mig ikke alde- 
les klart, hvorledes de ærede,Forslagsstillere 
have tænkt sig Forholdet mellem den saakaldte 
Pluralitet af alle deri Jnteresserede paa den 
ene» Side og Niolleeieren paa den anden Side. 
Stiller jeg Forslaget ved Siden af den 16de 
Z i Forordningen af 29de Juli 1846, saa vil 
Hensynet til denne Lovs Indhold føre atter- 
nativt enten til Forlig eller til Kjendelsn 
Skulde det være Meningen, maatte jeg for- 
mene, at Forslaget vilde være i høi Grad præ- 
judicerende for Mølleeieren , der derved skulde 
tvinges til enten at nedlagge sin Molle eller 
foretage Forandringer i Værkets Indretning, 
mod derfor at lade sig affinde med Erstatning. 
Skulde det derimod ikke »være Meningen, at 
Molleeieren skulde være undergiven saadan 
Tvang, saa vendes Tvangen til den anden 
Side, nemlig mod den supponerede Minoritet; 
det skal da være en Overeenskomst med Mølle- 
eieren og den saakaldte Pluralitet af alle deri 
Jnteresserede, der skal kunne paatvinge en 
Minoritet Forpligtelse til at deeltage i en saa- 
kaldet billig Erstatning, uagtet dog denne Mi- 
noritet ikke dertil er villig. Jeg maatte imid- 
lertid formene, at, selv naar Forslaget forstaaes 

paa denne Maade, vil det dog ikke være fetfær- 
digt i Forhold til denne Minoritet; thi, sam- 
stemmer Molleeiereiis og den omtalte Plurali- 
tets Interesser i en Foranstaltning af den 
Beskaffenhed, hvorom her er Tale, kunne de 
jo udføre den for deres egen Regning; derimod 
seer jeg ikke, at der deri er nogen Berettigelse 
til at paatvinge TNinoriteten Deeltagelse iEr- 
statningem Men ved Siden deraf maa jeg 
tillade mig at gjøre opmærksom paa, at, naar 
der nævnes Pluraliteten af alle deri Interesse- 
rede, er dette mig noget meget dnnkeltz det 
foranlediger det Spørgsmaal: Hvo skal af- 
gjøre, hvem der ere de Interesserede, for at 
udfinde den Pluralitet, hvorom der er Tale, 
og hvilken Interesse er der Spørgsmaal om; 
hvorefter skal det afgjøres, om en saadan In- 
teresse finder Sted eller ikke? Skal det afgjø- 
res efter Antallet af de Personer, som forlange 
det, kunne jo Personer, der have meget ringe 
Interesse deri, paatvinge dem, der have sær- 
deles betydelig Interesse deri, Deeltagelse »i de 
Foranstaltninger, hvorom der er Spørgsmaal, 
og i den Erstatning, hvorom der er Tale. 
Det synes mig saaledes, at det omhandlede 
Forslag relativt til Mølleeieren, hvis han ikke 
skal være undergiven Tvang, er overflødigt, i 
modsat Tilfælde derimod ogsaa med Hensyn 
til ham og i ethvert Tilfælde med Hensyn til 
den anonyme Minoritet Uretfærdigt, og derfor 
kan jeg ikke gaae ind -paa at give min Stemme 
til at fremme dette Forslag. Af langt mindre 
Vigtighed er Gjenstanden for den 2den Para- 
graph i Forslaget, ,og jeg skal herom kun til- 
lade mig den Bemærkning, at det ikke staaer 
klart for mig , hvorledes de Mænd, der om- 
tales i Forordningens 2den Asdelings 2det 
Afsnit, og»hvis Virkekreds er saameget min- 
dre, kunne formodes at være dygtige til at 
udføre det Hverv, som er tiltænkt dem i For- 
slagets »2deu Paragraph, og hvorledes Forret- 
ninger as den Beskaffenhed som de, hvorom 
der her tales, kunne udstykkes mellem disse 
Synsmænd, som, valgte for mindre Districtey 
ordentligviis have «en langt mere indskrænket 
Virkekreds. Det er imidlertid ikke saameget 
den 2den som den 1ste Paragraph, der foran- 
lediger, at jeg har troet at burde udtale mine 
Anskuelser om dette Forslag. 


